
 

Zamierzenia wychowawczo-dydaktyczne – luty 

Krąg tematyczny:  KARNAWAŁ NA ŚWIECIE (29.01 – 02.02.2024 r.) 

  

 doskonalenie umiejętności posługiwania się gestem, mimiką, ruchem w celu 

wyrażenia określonych treści i emocji (zabawy dramowe) 

 kształtowanie umiejętności konstruowania wypowiedzi z przestrzeganiem 

konsekwencji i zgodności czasu 

 doskonalenie umiejętności odróżniania elementów świata fikcji od rzeczywistości, 

bytów rzeczywistych od medialnych, realistycznych od fikcyjnych 

 poszerzanie znajomości liter: litery „b”, „B” 

 rozwijanie zainteresowania czytaniem poprzez uczestnictwo w zabawach i grach z 

wykorzystaniem poznanych liter 

 doskonalenie umiejętności dostrzegania i kontynuowania rytmów oraz ich 

przekładania na inne reprezentacje 

 kształtowanie pojęcia liczby zero, poznanie cyfry „0” 

 rozpoznawanie cyfr oznaczających liczby od 0 do 8 

 kształtowanie pojęcia stałości długości 

 doskonalenie umiejętności dodawania i odejmowania za pomocą zbiorów zastępczych 

 rozwijanie zainteresowania zjawiskami przyrodniczymi podczas zabaw badawczych, 

ruchowych, itp. 

 rozwijanie aktywności poznawczej: oglądanie książek, zdjęć, filmów, korzystanie z 

nowoczesnej technologii 

  

Krąg tematyczny: KIM BĘDĘ  (05-09.02.2024 r.) 

  

 doskonalenie umiejętności swobodnego wypowiadania się, dzielenia się swoimi 

doświadczeniami 

 wdrażanie do uważnego słuchania czytanego tekstu 

 kształtowanie umiejętności opowiadania wysłuchanej historii 

 doskonalenie umiejętności odróżniania elementów świata fikcji od realnej 

rzeczywistości 

 wzbudzenie zainteresowania czytaniem przez wprowadzenie wyrazów do globalnego 

czytania 

 doskonalenie umiejętności tworzenia prac plastyczno-technicznych z różnych 

materiałów według instrukcji słownych 

 doskonalenie umiejętności budowania dłuższych wypowiedzi, wyrażania opinii i ocen, 

 uzasadniania ich 

 kształtowanie umiejętności czytania sylab i prostych wyrazów zbudowanych z 

poznanych liter 

 doskonalenie umiejętności stosowania liczebników głównych i porządkowych 

 doskonalenie umiejętności przeliczania elementów zbiorów 



 wzbogacanie słownictwa związanego z tematyką i uściślenie pojęć 

Krąg tematyczny:  POLARNA WYPRAWA (12-16.02.2024 r.) 

  

 rozwijanie umiejętności dostrzegania i nazywania podobieństw oraz różnic między 

ludźmi w bliższym i dalszym otoczeniu: ludzie o różnym wyglądzie, z różnych krajów 

 doskonalenie umiejętności wyrażania różnych treści i emocji gestem, mimiką, ruchem 

 wdrażanie do wykorzystywania zjawisk fizycznych do zabaw konstrukcyjnych 

 doskonalenie umiejętności dostrzegania związków przyczynowo-skutkowych 

 doskonalenie umiejętności dokonywania analizy i syntezy prostych fonetycznie słów 

 poszerzanie znajomości liter: litery „n”, „N” 

 rozwijanie umiejętności czytania prostych wyrazów zbudowanych z poznanych liter 

 rozwijanie umiejętności precyzowania wypowiedzi oraz pytań w celu uzyskania 

informacji 

 doskonalenie umiejętności uważnego słuchania dłuższych utworów literackich 

 kształtowanie umiejętności posługiwania się liczebnikami w aspekcie porządkowym 

 doskonalenie umiejętności liczenia w szerokim zakresie 

 doskonalenie umiejętności ustalania równoliczności przez przeliczanie, ustawianie w 

pary 

 doskonalenie umiejętności posługiwania się symbolami matematycznymi: <, >, = 

 rozwijanie zainteresowania zjawiskami przyrodniczymi podczas zabaw 

 rozwijanie aktywności poznawczej: oglądanie książek, zdjęć, filmów, korzystanie z 

nowoczesnej technologii 

  

Krąg tematyczny: NA WIŚLANYM SZLAKU  (19 - 23.02.2024 r.) 

  

 wdrażanie do poznawania historii Polski oraz zdobywania wiedzy o ważnych 

historycznie postaciach 

 poszerzanie wiedzy o zwyczajach i tradycjach regionalnych, o wybranych symbolach 

związanych z regionami Polski ukrytych w podaniach, legendach, bajkach 

 doskonalenie umiejętności formułowania wypowiedzi (konsekwencja i zgodność 

czasu) 

 kształtowanie umiejętności czytania prostych wyrazów, zdań w zakresie znanych liter 

 wdrażanie do śpiewania piosenek i uczestniczenia w zabawach opartych na tradycji 

ludowej 

 doskonalenie umiejętności planowania kolejnych etapów i czynności, właściwego 

wykorzystania płaszczyzny lub przestrzeni oraz elementarnego dostrzegania proporcji 

 poszerzanie wiedzy na temat stolicy naszego kraju: kształtowanie pojęcia „stolica” 

 kształtowanie podstawowej orientacji na mapie Polski 

 doskonalenie umiejętności posługiwania się liczebnikami porządkowymi w szerokim 

zakresie i dostrzegania ich znaczenia 

 kształtowanie umiejętności dodawania i odejmowania na konkretach, zbiorach 

zastępczych i w pamięci 

 wdrażanie do eksperymentowania z tworzeniem kolejnych liczb 



 doskonalenie znajomości monet, umiejętności ich porządkowania oraz odliczania 

wskazanych kwot 

 kształtowanie umiejętności posługiwania się wagą w zabawie i sytuacjach użytkowych 

oraz określania i porównywania przedmiotów ze względu na ich ciężar 

 doskonalenie orientacji na kartce, w tym w przestrzeni sieci kwadratowej 

  

  

Krąg tematyczny: SZTUKA BLISKO NAS  (26.02 – 01.03.2024 r.) 

  

 poszerzanie słownictwa związanego z dziedzinami sztuki: malarstwo, muzyka, rzeźba, 

architektura 

 doskonalenie umiejętności przedstawiania zdarzeń, pojęć, zjawisk oraz wyrażania 

emocji poprzez obcowanie ze sztuką oraz różnorodne formy własnej ekspresji 

twórczej 

 doskonalenie umiejętności dostrzegania związków przyczynowo-skutkowych poprzez 

układanie i opowiadanie historyjek obrazkowych 

 poszerzanie znajomości liter – litery „w”, „W” 

 kształtowanie umiejętności czytania prostych wyrazów oraz tekstów zbudowanych z 

poznanych liter 

 poszerzanie wiadomości o zawodach artystycznych, o zajęciach związanych z 

tworzeniem 

 poszerzanie wiedzy na temat wyglądu i brzmienia instrumentów muzycznych 

 wdrażanie do wykorzystywania pełnej gamy barw, do eksperymentowania z 

mieszaniem kolorów 

 kształtowanie umiejętności dostrzegania, kontynuowania rytmów i przekładania na 

inne reprezentacje 

 doskonalenie umiejętności porównywania i klasyfikowania przedmiotów ze względu 

na wybraną cechę 

 kształtowanie umiejętności określania i porównywania cech wielkościowych 

przedmiotów 

 doskonalenie umiejętności rozróżniania i nazywania podstawowych figur 

geometrycznych 

 doskonalenie umiejętności tworzenia wieloetapowych konstrukcji, planowania, 

gromadzenia materiałów, ustalania sposobów ekspozycji poprzez udział w zespołowej 

realizacji projektów 

  

  

Piosenka: PIOSENKA O WARSZAWIE 

  

1. Jest miasto nad Wisłą, gdzie żył Wars i Sawa, 



to Polski stolica, a zwie się Warszawa. 

Odważna Syrenka jest herbem stolicy, 

okrągłą ma tarczę i miecz w swej prawicy. 

  

Ref.  Jest wiele miejsc pięknych w Warszawie, 

na palcach mych dłoni nie zliczę. 

Tu trzeba przyjechać, zobaczyć, 

jak piękna jest nasza stolica. 

  

2. W Warszawie jest zamek, gdzie żyli królowie, 

tam każda komnata historię opowie. 

Przed wieżą zamkową z ogromnym zegarem 

Kolumna Zygmunta i miasto jest Stare. 

  

Ref.  Jest wiele miejsc pięknych w Warszawie… 

  

3. A obok starówki są nowe dzielnice, 

wysokie są domy, szerokie ulice. 

Pod ziemią mknie metro, na ziemi – tramwaje, 

z peronów na dworcach pociągi ruszają. 

  

Ref. Jest wiele miejsc pięknych w Warszawie… 

Wiersz: „Książka moim przyjacielem” – Dorota Kossakowska 

 

Każdy ma przyjaciela, z którym lubi się bawić. 

Kiedy przyjaciel jest smutny, nie można go zostawić. 



 

Mój przyjaciel jest ze mną, codziennie o każdej porze. 

Gdy potrzebuje pomocy, on mi zawsze pomoże. 

 

Mój przyjaciel to książka, w której są różne przygody. 

O misiu, który jadł miodek, o żabce co skacze do wody. 

 

Jest też księżniczka i rycerz, co walczy dzielnie ze smokiem. 

Jest i czarodziej co umie przez rzekę przejść jednym krokiem. 

 

Z książką nie nudzę się nigdy, z nią jest zawsze ciekawie. 

Ona pomaga w nauce oraz wesołej zabawie. 

 


